
U.S.R. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 

VISTA la Delibera n. 4 del 29/10/2012 con la quale il Consiglio di Amministrazione, tra l'altro, ha 

stabilito di considerare quali Settori Scientifico Disciplinari funzionali al progetto culturale di 

ciascun Dipartimento, i SS.SS.DD. degli afferenti a ciascuna struttura e quali Settori Scientifico 

Disciplinari di riferimento quelli per i quali il numero degli afferenti al Dipartimento appartenenti 

allo specifico settore scientifico disciplinare, rapportato al numero totale dei docenti di Ateneo del 

settore, è maggiore o uguale al 20%, con una approssimazione per difetto del 10% di tale valore; 
 

VISTO il D.R. n. 3576 del 12/11/2012, con il quale - ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello Statuto 

di Ateneo – è stato istituito presso questo Ateneo il Dipartimento di Medicina Molecolare e 

Biotecnologie Mediche; 
 

VISTI gli Allegati “A”, “B” e “C” al sopra citato D.R. 3576/2012 che riportano, per il suddetto 

Dipartimento, rispettivamente, l’Elenco delle unità di personale docente e ricercatore ad esso 

afferenti nonché l’Elenco dei “Settori Scientifico Disciplinari Funzionali” e l’Elenco dei “Settori 

Scientifico Disciplinari di Riferimento”, definiti sulla base dei criteri stabiliti dal Consiglio di 

Amministrazione, con la sopra citata Delibera n. 4/2012; 
 

RITENUTO opportuno procedere ad una ricognizione ed aggiornamento - alla data dell’1/6/2018 - 

dei suddetti Elenchi, adottando, per quanto attiene ai Settori Scientifico Disciplinari Funzionali e di 

Riferimento, gli stessi criteri - sopra richiamati - fissati dal Consiglio di Amministrazione con la 

suddetta Delibera n. 4/2012; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 AI Dipartimento di Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche afferiscono i professori 

ed ricercatori elencati nell’Allegato “A” al presente Decreto di cui forma parte integrante e 

sostanziale. 
 

Art. 2 I Settori Scientifico Disciplinari Funzionali al Progetto culturale del Dipartimento di 

Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche sono rideterminati così come riportato nell’Allegato 

“B” al presente Decreto di cui forma parte integrante e sostanziale. 
 

Art. 3 I Settori Scientifico Disciplinari di Riferimento del Dipartimento di Medicina Molecolare e 

Biotecnologie Mediche sono rideterminati così come riportato nell’Allegato “C” al presente 

Decreto di cui forma parte integrante e sostanziale. 
 

IL RETTORE 

Gaetano MANFREDI 

 

 

 

 

 

 
 

Ripartizione Affari Generali, Professori e Ricercatori 

Il Dirigente: dott. Giuseppe FESTINESE  

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2018/3297 del 03/08/2018
Firmatari: MANFREDI Gaetano



Allegato A 

 

PROFESSORI E RICERCATORI AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E BIOTECNOLOGIE MEDICHE 

MATRICOLA COGNOME NOME RUOLO S.S.D. 

53781 GARBI CORRADO PO BIO/13 

53904 FORTUNATO GIULIANA PO BIO/12 

54894 RUSSO TOMMASO PO BIO/11 

55604 ESPOSITO FRANCA PO BIO/10 

55729 CASTALDO GIUSEPPE PO MED/46 

55803 IOLASCON ACHILLE PO MED/03 

56049 AMMENDOLA ROSARIO PO BIO/10 

57338 COCOZZA SERGIO PO MED/03 

57484 ZAMBRANO NICOLA PO BIO/11 

58764 FELICIELLO ANTONIO PO MED/04 

58846 FUSCO ALFREDO PO MED/04 

58900 SALVATORE PAOLA PO MED/07 

58901 PASTORE LUCIO PO BIO/12 

58903 RUOPPOLO MARGHERITA PO BIO/10 

59077 CONDORELLI GEROLAMA PO MED/04 

59103 SANTORO MASSIMO PO MED/04 

59107 BALDINI ANTONIO PO BIO/11 

59788 DEL VECCHIO LUIGI PO BIO/12 

59944 DE FELICE MARIO PO MED/03 

75007 IZZO PAOLA PO BIO/10 

78950 DI LAURO ROBERTO PO MED/03 

79514 SCARPATO NICOLA PO MED/05 

79966 LANIA LUIGI PO BIO/18 

80708 CARSANA ANTONELLA PO M-EDF/01 

80963 NITSCH LUCIO PO BIO/13 

81109 AVVEDIMENTO VITTORIO ENRICO PO MED/04 

81454 DI NOCERA PIERPAOLO PO MED/07 

81538 DE VENDITTIS EMMANUELE PO BIO/10 

81975 TRAMONTANO DONATELLA PO BIO/13 

82007 BONATTI STEFANO PO BIO/13 

82379 PAOLELLA GIOVANNI PO BIO/10 

100747 CHIARIOTTI LORENZO PO MED/04 

103278 NICOSIA ALFREDO PO BIO/11 

119951 DE MATTEIS MARIA ANTONIETTA PO BIO/13 

303680 MATARESE GIUSEPPE PO MED/04 

700100 BIFULCO MAURIZIO PO MED/04 

55095 ROMANO MARIA FIAMMETTA PA BIO/10 

56048 COSTANZO PAOLA PA BIO/10 

56615 ZURZOLO CHIARA PA BIO/13 

57051 RACIOPPI LUIGI PA MED/04 

57175 VENEZIANI BIANCA MARIA PA MED/04 

58649 LEONARDI ANTONIO PA MED/04 

58746 OLIVIERO GIORGIA PA CHIM/06 

58854 RUOCCO MARIA ROSARIA PA BIO/10 

59016 ESPOSITO GABRIELLA PA BIO/12 

59017 FARAONIO RAFFAELLA PA BIO/10 

59019 GROSSO MICHELA PA BIO/10 

59070 FRISSO GIULIA PA MED/46 

59072 DE LORENZO CLAUDIA PA M-EDF/01 

59079 GRIECO DOMENICO PA MED/04 

59177 MALLARDO MASSIMO PA BIO/13 

59350 TINTO NADIA PA M-EDF/01 

59590 DE VITA GABRIELLA PA MED/03 

59701 TOMAIUOLO ROSSELLA PA MED/46 

59866 PAVONE LUIGI MICHELE PA BIO/10 

59919 ZOLLO MASSIMO PA BIO/18 

59945 MELILLO ROSA MARINA PA MED/04 

59948 CATANIA MARIA ROSARIA PA MED/07 

81296 DELLO RUSSO ANTONIO PA MED/46 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3297 del 03/08/2018



109983 CERULLO VINCENZO PA BIO/12 

150221 CARLOMAGNO FRANCESCA PA MED/04 

302169 PALADINO SIMONA PA BIO/13 

302170 SARNATARO DANIELA PA BIO/13 

302671 LAMBERTI ANNALISA PA BIO/10 

303342 PIERANTONI GIOVANNA MARIA PA MED/04 

53793 SAVOIA MARCELLA RU MED/46 

57223 RICCIO PATRIZIA RU FIS/07 

57539 GALLO MONICA RU BIO/10 

58432 VILLANI GUGLIELMO ROSARIO DOMENICO RU BIO/10 

58919 SCUDIERO OLGA RU BIO/12 

59178 MAZZACCARA CRISTINA RU BIO/12 

59284 DE ROSA MARINA RU BIO/10 

59539 MINOPOLI GIUSEPPINA RU BIO/11 

59658 PERO RAFFAELA RU MED/07 

301417 LOMBARDO BARBARA RU BIO/10 

305528 PASSARO FABIANA RU BIO/10 

307595 AMENTE STEFANO RU BIO/18 

307711 DE GREGORIO ELIANA RU MED/07 

307929 NARDELLI CARMELA RU BIO/12 

307970 COLICCHIO ROBERTA RU MED/07 

800122 CEVENINI ARMANDO RU BIO/12 

101515 PAGLIUCA CHIARA RD MED/07 

101644 CATTANEO FABIO RD BIO/10 

101890 D'AGOSTINO MASSIMO RD BIO/13 

103825 COMEGNA MARIKA RD MED/46 

105092 RUSSO ROBERTA RD MED/03 

128178 RENNA MAURIZIO RD BIO/13 

150193 CAPASSO MARIO RD MED/03 

303338 PARISI SILVIA RD BIO/11 

304597 DI TARANTO MARIA DONATA RD BIO/12 

305338 AMATO FELICE RD MED/46 

305988 MATASSA DANILO SWANN RD BIO/10 

306566 D'ARGENIO VALERIA RD BIO/12 

307859 DURATURO FRANCESCA RD BIO/10 

800121 CATERINO MARIANNA RD BIO/10 

800151 NAPOLITANO FRANCESCO RD VET/02 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3297 del 03/08/2018



Allegato B 

 

SS.SS.DD. FUNZIONALI DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E BIOTECNOLOGIE MEDICHE 

BIO/10 BIOCHIMICA 

BIO/12 BIOCHIMICA CLINICA E BIOLOGIA MOLECOLARE CLINICA 

BIO/13 BIOLOGIA APPLICATA 

BIO/11 BIOLOGIA MOLECOLARE 

CHIM/06 CHIMICA ORGANICA 

FIS/07 FISICA  APPLICATA   (A  BENI CULTURALI, AMBIENTALI, BIOLOGIA E MEDICINA) 

VET/02 FISIOLOGIA VETERINARIA 

BIO/18 GENETICA 

MED/03 GENETICA MEDICA 

M-EDF/01 METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA MOTORIE 

MED/07 MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA 

MED/05 PATOLOGIA CLINICA 

MED/04 PATOLOGIA GENERALE 

MED/46 SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3297 del 03/08/2018



Allegato C 

 

SS.SS.DD. DI RIFERIMENTO DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E BIOTECNOLOGIE MEDICHE 

BIO/10 BIOCHIMICA 

BIO/12 BIOCHIMICA CLINICA E BIOLOGIA MOLECOLARE CLINICA 

BIO/13 BIOLOGIA APPLICATA 

BIO/11 BIOLOGIA MOLECOLARE 

BIO/18 GENETICA 

MED/03 GENETICA MEDICA 

M-EDF/01 METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA MOTORIE 

MED/07 MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA 

MED/04 PATOLOGIA GENERALE 

MED/46 SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3297 del 03/08/2018



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3297 del 03/08/2018


